
PORTARIA Nº 716, DE 01 DE SETEMBRO DE 2011

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de 
Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pelas disposições 
legais e estatutárias, resolve:

Conceder Percentual  de Incentivo à Qualificação  aos servidores Técnico-
Administrativos  em Educação  –  TAE  da  Universidade  Federal  de  Juiz  de  Fora,  abaixo 
relacionados, de acordo com o que consta das Leis nº 11.091/05, 11.233/05, 11.784/08, e  
com o Decreto nº 5.824/06, conforme se segue:

Matrícula Nome do Servidor
Incentivo à Qualificação

Vigência ProcessoStatus
Anterior

Concessão Alterado 
para

1678671 ALISSON DE ALMEIDA SANTOS - 10% 10% 03/08/11 009723/2011-05
1148223 ANTONIO CARLOS NAZARETH 10% 5% 15% 29/07/11 009455/2011-13
1148586 ANTONIO GERALDO DE PAULA FREITAS - 10% 10% 02/08/11 009589/2011-34

1148292 APARECIDA DAS GRAÇAS SILVA 
CARDOSO 10% 17% 27% 22/08/11 010307/2011-41

1653917 CRISTIANE JUNQUEIRA RIBEIRO - 27% 27% 26/08/11 010677/2011-89

2170515 ELIZABETE APARECIDA POLICARPO 
MOREIRA - 10% 10% 09/08/11 009904/2011-23

2664696 ERICA MARIA NASCIMENTO - 5% 5% 10/06/11 007219/2011-62
1148804 JOANA FATIMA DE OLIVEIRA 10% 5% 15% 02/08/11 009548/2011-48

1829253 LICIA MARIA COSTA FAJARDO 
CERQUEIRA - 15% 15% 04/02/11 001089/2011-54

1148090 MARIA CATARINA DA SILVA 15% 5% 20% 01/08/11 009498/2011-07
1148157 MARISIA RIBEIRO PINTO 10% 17% 27% 22/08/11 010446/2011-75
1771834 MUIARA APARECIDA MORAES 8% 7% 15% 04/08/11 009752/2011-69
1848047 RENAN PINTO FONTES - 10% 10% 29/07/11 009387/2011-92
1147913 ROGERIO DA SILVA - 10% 10% 02/08/11 009543/2011-15
1148309 VALERIA CARNEIRO FERNANDES 10% 17% 27% 22/08/11 010444/2011-86

                            Jackeline Fernandes Fayer
          Pró-Reitora de Recursos Humanos


